关于怀远县城区道路临时停车泊位及公共停车场机动车停放收费标准的通知
（征求意见稿）

为规范机动车停放收费行为，充分发挥价格杠杆的作用，改善城区停车资源配置效率，根据《安徽省定价目录》、《安徽省物价局安徽省住房和城乡建设厅安徽省交通运输厅关于进一步完善机动车停放服务收费政策的指导意见》（皖价服〔2016〕102号）等相关文件规定，现将我县城区实行政府定价管理的占用公共道路停车泊位及公共停车场机动车停放收费相关事项通知如下：
一、收费范围
县城规划区范围内道路临时停车泊位及公共停车场。
二、管理类别
（一）道路停车收费
县城规划区内的市政道路路侧公共停车泊位（均含上述路，不含道路外侧非公共产权停车泊位）。
（二）公共停车场收费
指县城规划区内各类政府性投资建设的地上公共停车场和地下公共停车场。
三、停车服务收费时段和收费标准
（一）收费时段
冬季（11月1日至次年2月底）8:00至18:00；其他季节8:00至19:00；其他时段免费；跨时段停放，分段累计收费。
（二）停车场及停车位收费标准
1.30分钟（含30分钟）以内停车免费；小型车30分钟以上至2小时（含2小时）以内3元/辆·次，后续每小时1元/辆·次，不足1小时按1小时计算。超过24小时，按前述标准重新计费。
2.大型车2小时以内收费6元/辆·次，每增加1小时加1元，不足1小时按1小时计算。
3.停车30分钟以内免收停车费，停车时长超出30分钟的，前30分钟纳入计费停车时长。
四、有关事项说明
（一）车型标准。小型车：7座（含）以下客车或蓝色牌照机动车；大型车：除小型车以外的其他车型，主要指黄色牌照的机动车。三轮汽车、农用汽车分别按小型车、大型车执行；
（二）实际停放时间超过免费停放时间的，免费停放时间应当计入停车计费时间。
（三）法定节假日：春节、清明节、端午节、劳动节、中秋节、元旦、国庆假期期间免收停放服务费。
（四）对执行公务的军车、警车、消防车、城市管理执法车、医疗救护车、救灾抢险车、市政设施维护维修车辆、环卫作业车辆及其他法律法规规定等车辆，免收停放服务费。
（五）新能源汽车当日首次2小时免费（含充电时间）。
[bookmark: _GoBack]（六）停车设施经营者要严格落实明码标价制度，在经营场所显著位置设置标价牌，标明收费主体、收费依据、车辆类型、收费标准、计费办法和价格投诉举报电话等，广泛接受社会监督。同时要加强管理，不断提升收费技术水平，提供优质便捷服务。
— 1 —